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Międzynarodowa Organizacja ds. Migracji, założona w 1951 roku, jest agendą ONZ ds. migracji.  
W skład IOM wchodzi 174 krajów członkowskich, w tym Polska od 1992 roku (dodatkowo 10 państw 
posiada status obserwatora). 

Misją IOM jest promowanie uporządkowanej migracji z poszanowaniem praw człowieka, dla dobra 
wszystkich. IOM wspiera kraje w sprostaniu wyzwaniom operacyjnym i społeczno- gospodarczym 
związanym z migracjami, pomaga migrantom oraz chroni ich prawa. Konstytucja IOM wyraźnie 
podkreśla wzajemny związek między migracją a rozwojem ekonomicznym, społecznym i kulturowym 
oraz uznaje prawo do swobodnego przemieszczania się osób. Biuro IOM  w Polsce działa od 2002 
roku udzielając bezpośredniego wsparcia osobom z doświadczeniem migracyjnym. Prowadzi 
działania informacyjne, szkolenia oraz realizuje projekty w zakresie zarządzania migracjami, 
przeciwdziałania handlowi ludźmi oraz integracji imigrantów. 

IOM współpracuje z instytucjami państwowymi, samorządami oraz pracodawcami. Projekty 
skierowane do sektora biznesu mają na celu wsparcie integracji migrantów na rynku pracy, 
promowanie etycznej rekrutacji i poszanowania praw migrantek i migrantów oraz zarządzania 
różnorodnością. 

Informacja o organizatorze:

UZNAWANIE
DYPLOMÓW

DOSTĘP DO  
ZAWODÓW

REGULOWANYCH

Projekt jest finansowany przez Ministerstwo Europy 
i Spraw Zagranicznych Francji.

Projekt jest finansowany przez Ministerstwo Europy 
i Spraw Zagranicznych Francji.



 

Tematem trzeciego spotkania będą kwalifikacje, kompetencje i aspiracje uchodźców wojennych  
z Ukrainy oraz wsparcie ich zatrudnienia zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami oraz potrzebami polskiego 
rynku pracy. Prezentacje i dyskusje w tym zakresie będą stanowiły kontynuację i pogłębienie analizy 
oraz wniosków z pierwszego spotkania Okrągłego Stołu.

Celem inicjatywy Okrągłego Stołu jest diagnoza bieżących wyzwań oraz potrzeb w obszarze społecz-
no-ekonomicznej integracji uchodźców z Ukrainy służącą wypracowaniu rekomendacji oraz rozwiązań 
użytecznych przy tworzeniu długoterminowej strategii włączania uchodźców i migrantów na rynek 
pracy i do społeczności lokalnych. Spotkania mają także przyczynić się do wzmocnienia współpracy 
międzysektorowej, w szczególności między uczestnikami sektora publicznego, prywatnego i pozarzą-
dowego oraz zwiększenia koordynacji, synergii i tym samym skuteczności działań na rzecz włączenia 
uchodźców na rynek pracy i poprawy ich sytuacji ekonomicznej. Na pierwszym spotkaniu (24.11.2022 
r.) wypracowano rekomendacje w zakresie wsparcia aktywności zawodowej i przedsiębiorczości ukra-
ińskich kobiet, rozwoju potencjału uchodźców w kontekście potrzeb rynku pracy, zapewnienia legalnej  
i godnej pracy, a także promocji spójności społecznej w miejscu pracy i społecznościach lokalnych. 
Drugie spotkanie (01.03.2023) było poświęcone wsparciu aktywności zawodowej i przedsiębiorczości 
osób z niepełnosprawnościami z Ukrainy, ekonomii społecznej jakonarzędzia aktywizacji zawodowej 
uchodźców i migrantów oraz włączeniu na rynek pracy osób młodych z Ukrainy (18+).

Wśród uchodźców z Ukrainy jest znaczna część osób posiadająca wysokie kwalifikacje i reprezentująca 
takie zawody jak ekonomiści, księgowi, lekarze, nauczyciele, które jednocześnie należą do zawodów 
deficytowych w Polsce. Część z nich to zawody regulowane, a proces dostosowywania kwalifikacji do 
wymagań polskich jest czasochłonny i kosztowny (dostęp do zawodów medycznych został już częściowo 
ułatwiony). Z tego powodu, a także z uwagi na brak wystarczającej znajomości języka polskiego uchodź-
cy podejmują się zatrudnienia poniżej swoich kwalifikacji. Poza tym, wysokie koszty utrzymania, w tym 
mieszkania, wymuszają konieczność szybkiego wejścia na rynek pracy i podejmowania prac dorywczych  
i łatwo dostępnych. Potencjał zawodowy uchodźców nie jest więc w pełni wykorzystywany. Uchodźcy 
są odmienną grupą od dotychczasowych migrantów zarobkowych i niezbędne jest ich wsparcie w pro-
cesie integracji na rynku pracy poprzez kompleksowe działania aktywizacyjne (doradztwo zawodowe  
i biznesowe, praktyczną pomoc w poszukiwaniu pracy) oraz ukierunkowane na podwyższenie kompetencji 
językowych i zawodowych uchodźców (tj. branżowe kursy językowe, kursy i szkolenia zawodowe, staże 
zawodowe). Zapewnienie uchodźcom pracy zgodnej z kwalifikacjami i rozwój ich potencjału zawodowego 
przyniesie korzyści dla samych uchodźców, gospodarki polskiej oraz w przyszłości także ukraińskiej.

Międzynarodowa Organizacja do Spraw Migracji (IOM Polska) oraz Business Centre Club serdecznie zapraszają na trzecie 
spotkanie Międzysektorowego Okrągłego Stołu na rzecz wsparcia integracji na rynku pracy osób z Ukrainy objętych 
ochroną czasową w Polsce. Spotkanie odbędzie się w dniu 27 kwietnia br. o godz. 9.30 w Centrum Konferencyjnym 
West Gate (Al. Jerozolimskie 92)w Warszawie. Wydarzenie jest organizowane w konsultacji z Ministerstwem Rodziny  
i Polityki Społecznej. 

Program trzeciego Międzysektorowego Okrągłego Stołu,
27 kwietnia 2023

Rejestracja 

Powitanie oraz przedstawienie programu – Janina Owczarek i Emilia Małys-Zaremba, Międzynarodowa  
Organizacja ds. Migracji (IOM Polska)

Słowo wstępne:

Pierwszy Panel tematyczny: Jak wspierać zatrudnienie uchodźców i migrantów z Ukrainy zgodnie 
z ich kwalifikacjami i potrzebami rynku pracy?

Drugi Panel tematyczny - Dobre praktyki w zakresie aktywizacji zawodowej oraz podnoszenia kwali-
fikacji i kompetencji uchodźców i migrantów z Ukrainy

09.00–9.30

9.30–10.00

10.00–12.00

13.00–15.30

11.00–11.15

14.30–14.45

15.30–15.45

Q & A

Q & A

Q & A

Q & A

Kompleksowe działania IOM w Polsce na rzecz wsparcia integracji uchodźców z Ukrainy na rynku pracy – Janina 
Owczarek, Koordynatorka Programu Migracji Pracowniczych i Integracji Społecznej, IOM

„Kompetencje i aspiracje zawodowe migrantów ukraińskich” - prezentacja wyników badania realizowanego przez 
Ośrodek Badań nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego we współpracy z Instytutem Badań Strukturalnych, na 
zlecenie IOM oraz finansowanego przez Ministerstwo Europy i Spraw Zagranicznych Francji – dr hab. Agata Górny, 
OBM UW, dr Ignacy Jóźwiak, OBM UW oraz Piotr Lewandowski, Instytut Badań Strukturalnych.

Aktywizacja zawodowa uchodźców z Ukrainy w ramach działalności Centrów Integracji IOM - Aliaksandra 
Zhailovich, Doradczyni ds. Rynku pracy oraz Monika Hiron-Nowak, Doradczyni zawodowa, IOM

Włączanie osób z doświadczeniem uchodźczym na rynek pracy w ramach Programu stażowego „Liczą się 
umiejętności”- Ewa Baturo oraz Katarzyna Kaczmarek, Liderka ds. Różnorodności, Równego Traktowania i Kultury 
Przynależności, IKEA

„Rozwiń skrzydła. Pomóż sobie i innym – wsparcie dla Ukrainek z branży medycznej” - włączanie obywatelek 
Ukrainy do pracy w polskim systemie ochrony zdrowia- Tetiana Gomon, Koordynatorka projektu, Polsko-Ukraińska 
Izba Gospodarcza

Dobre praktyki na rzecz aktywizacji zawodowej oraz podnoszenia kwalifikacji uchodźców z Ukrainy m.in.  
w branży IT, marketing - Swjatoslawa Nykorowycz-Mendel, Dom Ukraiński/Fundacja Nasz Wybór

Diagnoza zasobów kompetencyjnych i psychologicznych uchodźców z Ukrainy przy użyciu narzędzia Moja Migracja 
oraz współpraca z urzędami pracy - prof. dr hab. Izabela Grabowska, Akademia Leona Koźmińskiego, Centrum Badań 
nad Zmianą Społeczną i Mobilnością

Podstawy prawne uznania w Polsce ukraińskich dyplomów ukończenia studiów oraz procedura nostryfikacji 
zagranicznych dyplomów - Klaudia Michniok, Specjalista w Biurze Uznawalności Wykształcenia, Narodowa Agencja 
Wymiany Akademickiej 

Szczególne rozwiązania dla obywateli Ukrainy w zakresie dostępu do wykonywania zawodów medycznych - 
Małgorzata Zadorożna, Dyrektor Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych, Ministerstwo Zdrowia

Kwalifikacje zawodowe w Polsce i Ukrainie w zakresie wybranych zawodów – analiza porównawcza w ramach 
projektu DG Reform realizowanego przez IOM Polska, dr Agnieszka Legut-Zemla, Asystentka ds. projektu, IOM

Przerwa kawowa

Przerwa kawowa

Podsumowanie

Moderatorka panelu: Dr Marta Pachocka, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, Ośrodek Badań  
nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego

Moderatorka panelu: Dr Paulina Legutko-Kobus, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie,

• Livia Styp-Rekowska, Szefowa Misji IOM w Polsce

• Agnieszka Ścigaj, Minister – Członek Rady Ministrów, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

• Grzegorz Kuliś, Ekspert ds. Rynku Pracy, Business Centre Club

12.00–13.00 Przerwa obiadowa

Rejestracja uczestników na trzeci Okrągły Stół trwa do 21 kwietnia do godz. 17.00 pod linkiem: 
https://forms.office.com/e/vViwzZPU0N
Osoba do kontaktu: Emilia Małys-Zaremba (emalyszaremb@iom.int)

https://forms.office.com/e/vViwzZPU0N

